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DISEGNO DI LEGGE

APPROVATO DAL SENATO DELLA REPUBBLICA
nella seduta del 18 novembre 1991 (v. stampato Senato n. 2944)

PRESENTATO DAL MINISTRO DEL TESORO
(CARLI)

DI CONCERTO COL MINISTRO DEL BILANCIO
E DELLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA

(CIRINO POMICINO)

Bilancio di previsione dello Stato per I’anno finanziario 1992
e bilancio pluriennale per il triennio 1992-1994

Trasmesso dal Presidente del Senato della Repubblica alla Presidenza della Camera
il 20 novembre 1991
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ENTRATE

1990

"Cat.10"- ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE

AD)

a) ENTRATE CORRENTI
ENTRATE CONTRIBUTIVE

Cat. 1%~ ALIQUOTE CONTRIBUTIVE ECC...,
Cat. 2%~ QUOTE PARTECIPAZIONE ISCRITTI ECC...

ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI

Cat. 3"~ TRASFERIMENTI DALLO STATO

Cat. 4"~ TRASFERIMENTO DALLE REGIONI

Cat. 5"~ TRASFERIMENTO DA COMUNE E PROVINCIA
Cat. 6°~ TRASPERIMENTI DA ALTRI ENTI

ALTRE ENTRATE

Cat. 7°-ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI
BENI E DALLA PRODUZIONE DEI SERVIZY

Cat. 8"~ REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI

Cat. 9°- POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI
SPESE CORRENTI

vocl

558.427.809

" 1.110.000.000

4.801.511.634

464.833.712

6.044.890

50.895.751

31.650.000

TOTALE ENTRATE DI PARTE CORRENTE

b) MOVIMENTI NON PINANZIARI

A) - ENTRATE ACCERTATE IN PRECEDENTI ESERCI-
ZI DI PERTINENZA DELL'ESERCIZIO

B) - PRODUZIONT E MOVIFENTI INTERNI

C) - TRASPERIMENTI ATTIVI IN NATURA

VARIAZIONI PATRIMONIALI STRAORDINARIE:

- SOPRAVVENIENZE ATTIVE

- INSUSSISTENZE PASSIVE

~ RETTIPICA 1989
E) - SPESE IMPEGNATE DI COMPETENZA DI SUCCES=

SIVI ESERCIZI

7.023.363.796

18.013.800

722.070.105
32.753.823

TOTALE MOVIMENTI NON FINANZIARI

722.837.728

TOTALE GENERALE ENTRATE
DISAVANZO ECONOMICO

7.796.201.524

TOTALEA PAREGGIO

7.796.201.524




SPESE

1990

a)

Cat.
Cat.

Cat.
cat‘

Cat.
cat L]
cat.
Cat.
cat L]

Cat.

b) MOVIMENTI NON FINANZIARI

A -~

oOw

SPESE _CORRENTI

SPESE PER GLI ORGANI ENTE

OKERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI

SERVIZIO

3%~ ONERI PER IL PERSONALE INQUIESCENZA

4“-~ SPESE PER ACQUISTO BENI CONSUMO E ESERCI
(A9 .

"= SFESE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI

“~ TRASFERIMENTI PASSIVI

ONERI FINANZIARI

"= ONERI TRIBUTARI

“= POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRA

TE CORRENTI

SPESE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI

S1%=
2%~

10°-

258.557.433
1.724.016.502

-

1.570.522.312

1.706.688.337
1.466.756.612
2.842.140
31.031.859

20.203.250

TCTALE SPESE DI PARTE CORRENTE

6.780.618.445

SPESE DI COMPETENZA, IMPEGNATE PRECEDENTI E-

SERCIZI

PRODUZIONI E MOVIMENTI INTERNI

TRASFERIMENTI PASSIVI IN NATURA

AMMORTAMENTI E DEPERIMENTI:

- IMMOBILI

MOBILI E ARREDI VARI UFFICIO

MACCHINE D'UFFICIO ELETTRONICHE ED ELETTRO-~

MECCANICHE

~ AEREI ED APPARATI

- AUTOMEZZI

- IMPIANTI CARBURANTE

~ AVIORIMESSE

SVALUTAZIONI E DEPREZZAMENTI:

- SVALUTAZIONE CREDITI

-~ ELIMINAZIONI IMPIANTI ED ALTRE IMMOBILIZZA~
ZIONI NON AMMORTIZZATI

- TITOLI

- COSTI PLURIENNALI

ACCANTONAMENTI PER ONERI PRESUNTI DI COMPETEN

&

- IMPOSTE E TASSE DA REGOLARE

- ACCANTONAMENTI A FONDO RISCHI

QUOTA DELL'ESERCIZIO PER L'ADEGUAMENTO DEL
DO INDENNITA' ANZIANITA'

VARIAZIONI PATRIMONIALI STRAORDINARIE:

- SOPRAVVENIENZE PASSIVE

~ INSUSSISTENZE ATTIVE

ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO DI PERTINEN-
ZA DI SUCCESS1IVI ESERCIZI

48.985.994
5.014.94]

39.876.919

210.108.531
14.058.818
10.000
4.320.240

84.175.540

50.000.000

211.045.764

MOVIMENTI NON FINANZIARI

667.596.747

TOTALE
TOTALE GENERALE SPESE
AVANZO ECONOMICO

7.448.215.192
347.986.332

TOTALE A PLAREGGICOC

7.796.201.524
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SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31/12/19 90

~ RAPFRONTO AL 31/12/19%9

ALL.N. 4

ATTIVITA’

CONSISTENZE al
31/12/1989

CONSISTENZE al
31/12/1990

DIFFFRENZE

in pid

in meno

CASSA
DANCHE

DISPONIBILITA'

LIQUIDE

CONTQ CORRENTE POSTALE
CONTO DI TESORERIA

RESIDUY ATTIVI

CREDITO VERSO LO STATO ED ALTRI ENTI

CREDITI VERSO ISCRITTI, SOCI E TERZI CONTRIBUEN-

TI

CREDITI VERSO ACQUIRENTI, UTENTI ECC...
CREDITI DIVERSI

SeeL s INIIPLNLNsINENCEICOCNIIVIIVOIRTPPRIETIAIVPIABRERPETLTS

RIMANENZE

RIMANENZE MATERIE PRIME E DI CONSUMO (PUBBLICA-

CREDITI DANCARI E FINANZIARI

RIMANENZE ATTIVE D'ESERCIZIO

DI PRODOTTI

ZIONI € DISTINTIVI)

MATERIALE VARIO (PARACADUTE VOLO A VELA)

VATERIALE

PARACADUTISMO

INVESTIMENTI MOBILIARI
TITOLI EMESSI O GARANTITI DALLO STATO
OBBLIGAZIONI E CARTELLE FONDIARIE
BUONI POSTALI

ALTRI TITOLI DI CREDITO

IMMOBILI

EDIFICIO DI VIA CESARE BECCARIA

IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE

VELIVOLI E APPARATI

AUTOMEZZI

MOBILI B ARREDI VARI D'UFFICIO

MACCHINE D'UFFICIO ELETTRICHE E ELETTRONICHE

AVIORIMESSE
IMPIANTI CARBURANTE
ATTREZZATYRE

ALTRI _COSTI PL

URIENNALI

COSTI PLURIENNALI DIVERSI

TOTALE ATTIVITA'

DEFICIT PATRIMONIALE

DISAVANZO ECONOMICO ESERCIZI PRECEDENTI
DISAVANZO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO

VALORI DI TERZI DEPOSITATI A CAUZIONE, A GARAN-

TOTALE A PAREGGIO

CONTI D'ORDINE

ZIA, ECC....

CONTI DIVERSI

VALORI DEPOSITATI PRESSO TERZI

7.857.406.865

13.607.754.536

5.750.347.61

7.857.406.865

13.607.754.536

5.750.347.671

g ——

13.794.630.640

1.055.382.613

1.009.023.316

1.403.102.310
718,950,412

1.331.490.450

322.467.134

12.391.528.330
336.432.201

15.859.036.569 3.453.543.172 322.467.134 ) 12.727.960.53}
14.887.000 41.029.128 26.142.128 -
14.887.000 41.029.128 26,142,128 -=

==,

§67.024.633

ﬂssa—675 '—5&$&=un'&.‘éﬁ‘3ls

3.552.833.355 5.322.130.108 1.985.219.506 215.922.753
121.846.956 115,163,956 14.000.000 20.683.000

82.940.886 95.817,386 12.876.500 -
291.041.335 316.730.859 58.681.324 32.991.800

216.012,.700

32.790.000 32.790.000 b -

312.820.591 1.037.014. 391 724.193.800 ==
4.610.285.823 7.135.659.400 2.794.971.130 269,597.553
29.008.640.890 | 24.913.560,244 | 8,907,472.438 L 12,991 558088

909.4982.666 909.982.666 -- -~
29.918:623 556 | _25.923,542,910. .| 8,902, 42243812991 558,084
2.500, 000 = ==

29.921,123.556 25.826.042.910 8.902.477.438 1 12.997.558.084
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SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31/12/199q - RAFFRONTO AL 31/12/198Y ALL.N.5
. CONSISTENZE al | CONSISTENZE al DIPFERENZE
PASSIVITA 31/12/1983 31/12/15%0 in piu in neno
DEBITI DI TESORERIA
ANTICIPAZIONE DEL TESORIERE
SCOPERTI DI CONTO CORRENTE
RESIDUL PASSIVI
DEBITI VERSO LO STATO O ALTRI ENTI 293.627.848 208.205.215 -- 85.422.633
DEBITI VERSO ISCRITTI, SOCI E TERZI PER PRESTAZI(
NI DOVUTE 1.904.332.753 3.535.773.122 | 1.631.440.369 .
DEBITI VERSO FORNITORI 21.518.773.052 12.963.924.357 8.554.848.69¢
DEBITI VERSO TERZI PER PRESTAZIONI RICEVUTE - 175,000 73.175.000
DEBITI DIVERSI
23.716.733.653 18.731.077.694 | 1.654.615.369 |8.640.271.328
DEBITI FINANZIARI E BANCARI
RIMANENZE PASSIVE DI ESERCIZIO
RISERVE TECNICHE
RISCONTI PASSIVI
PONDI_DI_ACCANTONAMENTO VARI
FONDO LIQUIDAZIONE INDENNITA' ANZIANITA' AL PERSQ
NALE (investiti in titoli)
FONDO IMPOSTE E TASSE
FONDI RISCHI
FONDI PER ACCANTONAMENTI DIVERSI
POSTE RETTIFICATIVE DELL'ATTIVO
PONDO AMMORTAMENTO IMMOBILI 3.450.000 3.450.000 -- --
FONDO AMMORTAMENTO . ATTREZZATURE 194.027.709 243.013.703 48.985.994 --
FONDO AMMORTAMENTO AUTOMEZZI 85.199,500 79.609.468 14.058.818 19.648.850
FONDO AMMORTAMENTO MOBILI E ARREDAMENTO UFFICIO 31.205.377 36.220.318 5.014.841 -
PONDO AMMORTAMENTO MACCHINE D'UFFICIO ELETTRICHE .
E ELETTRONICHE 232.728.712 248.915.631 39.876.919 23.690.000
FONDO AMMORTAMENTO IMPIANTI CARBURANTE 32.550.000 32.560.000 10.000 -
FONDO AMMORTAMENTO AVIORIMESSE 57.616.976 61.937.216 4,320.240 --
FONDO AMMORTAMENTO VELIVOLI ED APPARATI 2.241.786.753 2.319.112.923 210.108.531 132.782.36)
2.878.565.027 3,024,.819,259 322,375 883 e 6 121200
TOTALE PASSIVITA' 26.595.298.680 14.7155.896.953, 1 3,976,990.8)2..] 8 416.392.53
PATRIMONIO NETTO
ECCEDENZA PATRIMONIALE 2.692.518.277 5.088.853.026 | 2.396.334.749 --
AVANZ0 ECONOMICO ESERCIZI PRECEDENTI 630.806.599 630.806.599 - -
AVANZO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO -~ 347.986.332 347.986.332 -
3.323.324.876 6.067.646.957 |2.744.321.081 .-
TOTALE A PAREGGIO 29.918.623.556 25.823.542.910_] 4.721.211.999 8.816,392.§3¢
CONTI D!ORDINE
TERZI PER VALORI DEPOSITATI A CAUZIONE, A GARAN~
ZIA ECC....
VALORI DEPOSITATI PRESSO TER2I 2.500.000 2.500.000
2.500.000 2.500.000

29.921.123.556

26.825.042.910

4.721.311.893

8.816.392.539

(1) N.B, ~ Nella situazione finanziaria questi
importi sono compresi tra i residui

passivi.
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